【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ３

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業及び指定介護予防サービス事業廃 （高齢者福祉課） ３

止の届出

介護保険法の規定による指定居宅介護支援事業廃止の届出 （ 〃 ） ５

森林法第189条の規定による告示及び掲示 （森 林 整 備 課） ５

制限区域の変更 （港 湾 空 港 課） ５

【公 告】

林業種苗法の規定による生産事業者講習会の開催 （森 林 整 備 課） ６

【特定調達公告】

ドメイン統合サーバシステムに係る賃貸借及び附帯する導入業務委託契約に係る （警 察 本 部） ７

随意契約の相手方等

総合運転者管理システムの改修業務委託契約に係る随意契約の相手方等 （ 〃 ） ７

目 次

島根県報
平成26年10月24日（金）

第 2 , 6 4 3 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

1

告 示

島根県告示第589号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

フリーダム古志薬局桧山店 松江市西津田五丁目22番33号 平成26年５月１日

こころね訪問看護ステーション石橋町 松江市石橋町31番地１ 平成26年６月４日

さつきクリニック 出雲市平田町2944番地20 平成26年６月１日

ビタミン・ミネラル自然治癒力活性全人医療心療 松江市東朝日町136番地２ 平成26年７月１日

内科漢方松江駅前クリニック

自然治癒力活性全人医療心療漢方内科横田スサノ 仁多郡奥出雲町横田1010番地３ 平成26年７月１日

オクリニック

さくら薬局 鹿足郡津和野町鷲原イ208番地１ 平成26年８月１日

石川脳神経内科医院 出雲市上塩冶町1630番地 平成26年７月１日

フロンティア薬局乃白店 松江市乃白町2001番地 平成26年９月１日

医療法人中村胃腸科内科医院 浜田市笠柄町64番地 平成26年８月１日

清水歯科 松江市嫁島町15番地20 平成26年８月１日

益田駅前クリニック 益田市乙吉町イ89番地10 日興ビル207 平成26年９月６日

医療法人社団悠伸会 うめがえ内科クリニック 大田市大田町大田ロ1186番地２ 平成26年９月１日

こころの診療所細田クリニック 松江市田和山町112番地 平成26年９月１日

有限会社乃木調剤薬局 松江市田和山町137番地 平成26年10月２日

シーズ薬局高田町店 浜田市高田町67番地４ 平成26年10月６日

島根県告示第590号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

実施する事業 指定年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

有限会社林薬品 益田市高津二丁目21番 居宅療養管理指導 きりん薬局 益田市あけぼの東町４ 平成26年９月１

６号 番４号 日

有限会社林薬品 益田市高津二丁目21番 介護予防居宅療養 きりん薬局 益田市あけぼの東町４ 平成26年９月１

６号 管理指導 番４号 日

株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 福祉用具貸与 株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 平成26年８月１

番地 番地 日

株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 介護予防福祉用具 株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 平成26年８月１

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

2

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

番地 貸与 番地 日

株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 特定福祉用具販売 株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 平成26年８月１

番地 番地 日

株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 特定介護予防福祉 株式会社こころ 出雲市斐川町荘原3951 平成26年８月１

番地 用具販売 番地 日

島根県告示第591号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

高村薬局 益田市戸田町イ978番３ 平成26年６月１日

さつきクリニック 出雲市平田町2944番地20 平成26年６月１日

出雲市駅南口クリニック 出雲市駅南町一丁目３番地２ 平成26年７月10日

中村胃腸科内科医院 浜田市笠柄町64番地 平成26年８月１日

こころの診療所細田クリニック 松江市田和山町137 平成26年９月１日

うめがえ内科クリニック 大田市大田町大田ロ1186番地２ 平成26年９月１日

有限会社乃木調剤薬局 松江市浜乃木二丁目７番137号 平成26年10月２日

シーズ薬局高田町店 浜田市高田町19番地１ 平成26年10月６日

医療法人佐々木眼科医院 出雲市今市町739番地５ 平成26年９月16日

島根県告示第592号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者から当該指定居宅サービスの事業又は当該指定介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第

78条第２号及び第115条の10第２号の規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 廃止年月日

平成26年４月１日社会福祉法人 太陽と 訪問入浴介護 太陽訪問入浴ステーショ 安来市広瀬町1911－１

みどりの里 ン

平成26年４月１日社会福祉法人 太陽と 介護予防訪問入浴 太陽訪問入浴ステーショ 安来市広瀬町1911－１

みどりの里 介護 ン

平成26年４月30日株式会社 園山設備 訪問介護 ヘルパーステーション 出雲市斐川町富村1465－

ＭＩＬＫ １

平成26年４月30日株式会社 園山設備 介護予防訪問介護 ヘルパーステーション 出雲市斐川町富村1465－

ＭＩＬＫ １

平成26年４月30日株式会社 園山設備 通所介護 デイサービスＭＩＬＫ富 出雲市斐川町富村1465－

１

平成26年４月30日株式会社 園山設備 介護予防通所介護 デイサービスＭＩＬＫ富 出雲市斐川町富村1465－

3

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

１

平成26年４月30日株式会社 園山設備 通所介護 デイサービス ＭＩＬＫ 出雲市斐川町富村1465－

富 ロングラフ １

平成26年４月30日株式会社 園山設備 介護予防通所介護 デイサービス ＭＩＬＫ 出雲市斐川町富村1465－

富 ロングラフ １

平成26年４月30日有限会社 ふくちゃん 訪問介護 ヘルパーステーション 浜田市熱田町1422番地

ふくちゃんの家

平成26年４月30日有限会社 ふくちゃん 介護予防訪問介護 ヘルパーステーション 浜田市熱田町1422番地

ふくちゃんの家

平成26年５月31日医療法人 かんど会 訪問リハビリテー ケアセンター かんど 出雲市西新町二丁目2457

ション －３

平成26年５月31日医療法人 かんど会 介護予防訪問リハ ケアセンター かんど 出雲市西新町二丁目2457

ビリテーション －３

平成26年５月31日株式会社 希翔会 訪問介護 ヘルパーステーション 鹿足郡津和野町後田ロ431

希翔会 番地

平成26年５月31日株式会社 希翔会 介護予防訪問介護 ヘルパーステーション 鹿足郡津和野町後田ロ431

希翔会 番地

平成26年５月31日特定非営利活動法人 介護予防通所介護 宅老所 くすもと 隠岐郡隠岐の島町那久626

介護福祉サービスくす 番地

もと

平成26年６月30日株式会社 山藤薬局 通所介護 デイサービス うぐいす 江津市波子町イ562番地

の森

平成26年６月30日株式会社 山藤薬局 介護予防通所介護 デイサービス うぐいす 江津市波子町イ562番地

の森

平成26年７月17日株式会社 アイリス 通所介護 デイサービス 絆 ～き 出雲市天神町160番地１

ずな～

平成26年７月17日株式会社 アイリス 介護予防通所介護 デイサービス 絆 ～き 出雲市天神町160番地１

ずな～

平成26年７月22日医療法人 壽生会 訪問リハビリテー 第二寿生苑 訪問リハビ 出雲市大津町3620番地１

ション リテーション

平成26年７月22日医療法人 壽生会 介護予防訪問リハ 第二寿生苑 訪問リハビ 出雲市大津町3620番地１

ビリテーション リテーション

平成26年８月29日有限会社 矢田商店 福祉用具貸与 有限会社 矢田商店 倶 出雲市平田町1646

楽夢 平田店 福祉事業

部

平成26年８月29日有限会社 矢田商店 介護予防福祉用具 有限会社 矢田商店 倶 出雲市平田町1646

貸与 楽夢 平田店 福祉事業

部

平成26年８月29日有限会社 矢田商店 特定福祉用具販売 有限会社 矢田商店 倶 出雲市平田町1646

楽夢 平田店 福祉事業

部

平成26年８月29日有限会社 矢田商店 特定介護予防福祉 有限会社 矢田商店 倶 出雲市平田町1646

4

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

用具販売 楽夢 平田店 福祉事業

部

島根県告示第593号

介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の指定居宅介護支援事業者から当該指定居宅介護支援の事業の廃止

の届出があったので、同法第85条第２号の規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 廃止年月日

平成26年４月１日社会福祉法人 ことぶき福 居宅介護支援 ことぶき園居宅介護支援 出雲市塩冶有原町１－50

祉会 事業所

平成26年４月１日株式会社 爽やかケア山陰 居宅介護支援 株式会社爽やかケア山陰 江津市江津町890－２

特定非営利活動法人 あじ 居宅介護支援 指定居宅介護支援事業所 益田市幸町２番37号 平成26年８月30日

さい あじさい

島根県告示第594号

平成26年島根県告示第566号で指定施業要件の変更予定保安林とされた次の保安林については、当該処分に係る通知の

相手方が不分明であるので、森林法（昭和26年法律第249号）第189条の規定により、その通知の内容を益田市役所及び邑

南町役場に掲示するとともにその要旨を告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

保安林の所在場所及び不分明である通知の相手方

不 分 明 で あ る 通 知 の 相 手 方
保 安 林 の 所 在 場 所

保安林の権利者 住 所

益田市愛栄町ロ89、ロ90、ロ91、ロ644、ロ645、 潮 正喜 益田市高津町イ618－１

ロ645－１、ロ647、ロ649、ロ649内１

益田市愛栄町ロ95、ロ96、ロ97－１、ロ642 潮 敏雄 益田市愛栄町ロ108、ロ109、ロ111

益田市愛栄町ロ643 下瀬 昌祐 兵庫県神戸市長田区菅原通四丁目５番地１

邑智郡邑南町日貫3963－２ 高場 武美 邑智郡邑南町日貫1300

島根県告示第595号

島根県港湾施設条例（昭和39年島根県条例第24号）第２条の２第４項において準用する同条第１項の規定により平成16

年島根県告示第672号で設定した制限区域の一部を次のとおり変更したので、同条第４項において準用する同条第２項の

規定により告示する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 制限区域を変更する港湾

三隅港

２ 変更後の水域指標対応措置に係る制限区域

5

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

港 湾 名 地区施設名 区 域

三隅港 揚炭岸壁等前面泊地 Ｍ－Ｅ１からＭ－Ｅ３までを順次に直線で結んだ線及びＭ－Ｅ３と

Ｍ－Ｅ１を直線で結んだ線により囲まれた区域

（点の表示）

Ｍ－Ｅ１ Ｘ座標－134400.619

Ｙ座標－22282.775

Ｍ－Ｅ１－１ Ｘ座標－134378.408

Ｙ座標－22211.139

Ｍ－Ｅ３－１ Ｘ座標－135021.331

Ｙ座標－22011.995

Ｍ－Ｅ３ Ｘ座標－135043.485

Ｙ座標－22083.648

公 告

林業種苗法（昭和45年法律第89号）第11条第１項の規定による生産事業者講習会を次のとおり開催する。

平成26年10月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 受講対象者

林業種苗生産に従事しようとする者

２ 開催日時及び場所

年 月 日 時 間 場 所 区 域

松江市宍道町佐々布3575
平成26年12月２日 午前10時～午後５時15分 県内一円

島根県立緑化センター 研修室

３ 講習科目及び時間

講 習 科 目 講習時間

林業種苗に関する法令 ２時間

種苗の産地及び系統に関する事項 ２時間

種苗の生産技術に関する事項 ２時間

計 ６時間

４ 受講申請

⑴ 受講者は、所定の様式による生産事業者講習会受講申請書を農林水産部森林整備課に提出すること。

⑵ 生産事業者講習会受講申請書の交付を希望する者は、農林水産部森林整備課に返信用封筒を同封して申し込むこ

と。

⑶ 受講についての詳細は、農林水産部森林整備課に問い合わせること。

⑷ 生産事業者講習会受講申請書の締切りは、平成26年11月21日とする。

５ その他

講習会当日にテキスト代金として、1,600円徴収する。

特 定 調 達 公 告

6

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

次のとおり随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平

成７年政令第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島

根県規則第83号）第９条の規定により公告する。

平成26年10月24日

島根県警察本部長 福 田 正 信

１ 件名

ドメイン統合サーバシステムに係る賃貸借及び附帯する導入業務委託契約

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 相手方を決定した日

平成26年９月３日

４ 契約の相手方の氏名及び住所

⑴ 導入業務委託契約

日本電気株式会社山陰支店 支店長 倉持 裕規

島根県松江市朝日町477－17

⑵ 賃貸借契約

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社中国支店 支店長 生田目 英明

広島県広島市中区紙屋町二丁目２－12

５ 契約金額（総価）

30,000,000円

６ 契約の相手方を決定した手続

随意契約

７ 随意契約によることとした理由

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第８号の規定による。

８ 特定調達公告をした日

平成26年７月11日

次のとおり随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平

成７年政令第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島

根県規則第83号）第９条の規定により公告する。

平成26年10月24日

島根県警察本部長 福 田 正 信

１ 件名及び数量

総合運転者管理システムの改修業務委託契約 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 相手方を決定した日

平成26年９月29日

４ 契約の相手方の氏名及び住所

日本電気株式会社山陰支店 支店長 倉持 裕規

7

島根県松江市朝日町477－17

５ 契約金額（総価）

41,785,200円

６ 契約の相手方を決定した手続

随意契約

７ 随意契約によることとした理由

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第10条第１項第１号の規定による。

第2,643号 島 根 県 報 平成26年10月24日

8

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文